
 

 

 
 

SOCIETA’ DELLA SALUTE  
DELLA VALDINIEVOLE 

Piazza XX Settembre, 22 51017 –  Pescia (PT) 
Codice Fiscale 91025730473 

 

 

 

DETERMINA DEL DIRETTORE n. 42       del 11/12/2014 

Oggetto: Approvazione dell’elenco dei professionisti per l’affidamento d’incarichi tecnici connessi alla 
progettazione d’importo inferiore ad €. 100.000,00 relativi all’attuazione di opere inserite nel Programma 
Triennale dei Lavori Pubblici 2014 – 2016. 

Visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 151 comma 4 del  D. Lgs n.267/2000. 

Il Responsabile dell’Area Tecnico Amministrativa 

Dott. Giovanni Natali 

……………………………. 

 

IL DIRETTORE 

Richiamato il decreto del Presidente della Società della Salute n. 1 del 22.03.2010 con il quale lo scrivente è 
stato riconfermato Direttore della Società della Salute della Valdinievole; 

Premesso che con atto ai rogiti del Segretario Comunale del Comune di Montecatini Terme, registrati in data 
02.02.10 n° Rep. 4877 sono stati sottoscritti lo Statuto e la Convenzione della Società della Salute della 
Valdinievole, con la quale sono state conferite a quest’ultima anche la gestione delle attività socio-sanitarie e 
socio-assistenziali di cui all’art. 71/bis comma 3 lett. c) e d) della L.R. n. 40/2005 s.m.i., e la gestione 
all’interno di queste del Fondo della Non Autosufficienza; 

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 28 del 10.12.2010 con la quale è stata assunta la decisione 
di procedere, a far data dall’01.01.2011, all’assunzione della gestione diretta dei servizi sociali e socio-
sanitari da parte di questo Consorzio; 

Vista la delibera dell’Assemblea  dei Soci della SdS n. 7 del 25.05.2011 “Regolamento di Organizzazione 
della Società della Salute della Valdinievole. Approvazione”; 

Vista la delibera dell’assemblea n. 10 del 22.06.2011 avente per oggetto: “Accettazione lascito 
testamentario”; 

Preso atto che in data 04.02.2011 presso lo Studio Zogheri è stato pubblicato testamento olografo – n° 
repertorio 30.080 e registrato a Pistoia in data 15.02.2011 al numero 1059/11, raccolta n. 12.218 – redatto dal 
Sig. Pizza Giuseppe, deceduto in Lamporecchio (PT) il 22.12.2010, con il quale lo stesso ha disposto di 



“destinare tutti i suoi beni mobili ed immobili all’assistenza agli anziani e pertanto alla Società della Salute 
della Valdinievole”; 

Preso atto che il Presidente della Società della Salute in data 05.07.2011 ha accettato l’eredita in questione 
che include anche un’area a verde adiacente all’abitazione; 

Vista la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 3 del 27.01.2014 avente per oggetto: “Piano triennale dei lavori 
2014/2016 ed elenco annuale 2014. Adozione”; 

Richiamata la propria determinazione n. 29 del 21.07.2014 con cui la Società della Salute della Valdinievole 
intende procedere alla formazione di un elenco di professionisti cui poter affidare incarichi per la 
realizzazione di opere inserite nel Piano Triennale delle Opere Pubbliche 2014 – 2016; 

Poiché per l’attribuzione degli incarichi, secondo l’importo del servizio preventivato, si procederà mediante 
procedura negoziata ai sensi dell’art. 91 co. 2 o mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 125 co.11 del 
D. Lgs. 163/2006, a rotazione o mediante sorteggio; 

Che la formazione dell’elenco non costituisce procedura selettiva o paraconcorsuale, né parimenti prevede 
alcuna graduatoria di merito dei professionisti, ma semplicemente l’individuazione dei soggetti ai quali 
rivolgere la lettera d’invito ai sensi dell’art. 57 comma 6 del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i.; 

Che, le domande dovevano essere recapitate: 
• Direttamente all’Ufficio Protocollo della SdS Valdinievole posto in P.zza XX Settembre, 22 – 51017 
Pescia; 
•  Tramite raccomandata A.R. (con esclusione di qualsiasi altro mezzo), in tal caso faceva fede il 
timbro dell’ufficio postale accettante; 
entro le ore 12,00 del giorno 20.08.2014.  
 
Dato atto che l’elenco avrà carattere aperto, durata triennale e sarà aggiornato con cadenza semestrale con i 
soggetti che presenteranno domanda d’iscrizione e che risultano in possesso dei requisiti necessari 
provvedendo ad aggiornare suddetto elenco con le seguenti modalità: 
• per le istanze pervenute entro il 30 giugno di ogni anno con determinazione dirigenziale da adottarsi 
entro i successivi 90 giorni; 
• per le istanze pervenute entro il 31 dicembre di ogni anno, con determinazione da adottarsi entro i 
successivi 90 giorni; 
 
Con cadenza semestrale l’elenco sarà esportato in forma tabellare ed approvato con apposito atto 
dirigenziale. Contestualmente sarà dato atto delle decadenze per decorso del triennio d’iscrizione nell’elenco 
stesso; 
 
Si provvederà alla cancellazione d’ufficio dall’elenco i professionisti iscritti che si trovano in una delle 
seguenti condizioni: 
• Gli operatori economici che eseguono le prestazioni contrattuali con grave negligenza o malafede, 
oppure che abbiano commesso gravi errori nell’espletamento dell’attività assegnata; 
• Gli operatori economici che per almeno tre volte non abbiano risposto agli inviti di gara; in assenza 
di adeguata motivazione in merito ovvero risulta abbiano formulato offerte inammissibili; 
• Richiesta di cancellazione da parte dell’interessato. 
 
Considerato che, le domande pervenute classificate in ordine di arrivo al protocollo sono state 82 di cui: 
� Tre trasmesse per posta elettronica certificata; 
� Una presentata oltre il termine stabilito; 
� Una  annullata come richiesto dal candidato; 
e, ai sensi dell’avviso, sono da escludere, dando così atto che le domande valide risultano 77; 
 
Visto il D. Lgs. 163/2006; 



Visto il DPR 207/2010 “Regolamento d’attuazione del D. Lgs. 163/2006” 

Visto quanto disposto dagli art. 71 bis e 71 novies  della Legge Regionale n. 40/2005 e s.m.i.;  

Visto l’art. 31 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267; 

Visto il comma 5.2.4 della Convenzione “Il Direttore” che individua le competenze attribuite al Direttore 
della SdS; 
 
Visto l’art. 107, comma3, lettera d) del D. Lgs 18.08.2000 n. 267;  

Dato atto che il presente provvedimento non comporta spese né diminuzione di entrata e pertanto non 
necessita del visto il parere di copertura finanziaria reso ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 co. 4 del D. Lgs. 
267/2000 
      DETERMINA 

per i motivi espressi in narrativa: 

1. Di approvare l’elenco delle domande presentate per l’iscrizione all’elenco dei professionisti per 
l’affidamento d’incarichi tecnici connessi alla progettazione d’importo inferiore a €. 100.000,00 così 
com’è dal prospetto allegato al presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale 
(All. “A”); 

2. Che l’elenco avrà carattere aperto, durata triennale a decorrere dalla data di adozione del presente 
provvedimento e sarà aggiornato con cadenza semestrale con i soggetti che presenteranno domanda 
d’iscrizione e che sono in possesso dei requisiti necessari provvedendo ad aggiornare suddetto 
elenco con le seguenti modalità: 

� Per le istanze pervenute entro il 30 giugno di ogni anno con determinazione dirigenziale da 
adottarsi entro i successivi 90 giorni; 

� Per le istanze pervenute entro il 31 dicembre di ogni anno, con determinazione da adottarsi entro i 
successivi 90 giorni; 

3. Con cadenza semestrale l’elenco sarà esportato in forma tabellare e approvato con apposito atto 
dirigenziale. In tale occasione sarà dato atto delle decadenze per decorso del triennio d’iscrizione 
nell’elenco stesso. Provvederanno alla cancellazione d’ufficio dall’elenco i professionisti iscritti che 
si trovano in una delle seguenti condizioni: 

� Gli operatori economici che eseguono le prestazioni contrattuali con grave negligenza o 
malafede, oppure che abbiano commesso gravi errori nell’espletamento dell’attività assegnata; 

� Gli operatori economici che per almeno tre volte non abbiano risposto agli inviti di gara; in 
assenza di adeguata motivazione in merito ovvero risulta abbiano formulato offerte 
inammissibili; 

� Richiesta di cancellazione da parte dell’interessato. 
4. Di pubblicare sul sito web della SdS Valdinievole il provvedimento in osservanza della disposizione 

contenuta nel comma 127 dell’art. 1 della L. 662/1996; 
5. Di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato per 15 giorni consecutivi, sul sito del 

Consorzio, ai sensi dell’art. 32 della L. 18 giugno 2009, n. 69; 
6. Di trasmettere il presente provvedimento a: 

o Responsabile A.F. Tecnico Amministrativa SdS Valdinievole; 
o Collegio Sindacale; 
o Ufficio di Supporto agli organi di governo, di direzione e segreteria generale 

 

Il Direttore della Società della Salute Valdinievole 

                                                                                             Dott. Claudio Bartolini 

(Firmato in originale) 



 

Nr Prot. Data  

1 1972 25/7/2014 Studio Tecnico Carlisi 
2 1993 28/7/2014 Ing. Emanuele Ghelardi 
3 2025 31/7/2014 Studio Bradaschia srl 
4 2034 1/8/2014 Hydrogeo 
5 2035 1/8/2014 Geologo Gianluca Berti 
6 2036 1/8/2014 Ing. Salvatori Enzo 
7 2038 1/8/2014 Studio Tecnico Casalini  
8 2039 1/8/2014 Milighetti Marco 
9 2042 1/8/2014 Arch. Fedi Elisa 

10 2043 1/8/2014 Geom. Marinaci Alessio 
11 2044 1/8/2014 Geom Streva Samuele 
12 2045 1/8/2014 Arch. Cocchini Federica 
13 2053 4/8/2014 Studio Tecnico Associato Archiduo 
14 2054 4/8/2014 Arch. Marco Bernardi 
15 2055 4/8/2014 BB Engineering 
16 2056 4/8/2014 Stiavetti Daniele 
17 2063 5/8/2014 Ing. Turco Antonio  
18 2064 5/8/2014 Tartaglia Beniamino Jr 
19 2065 5/8/2014 Geom. Lombardi Franco 
20 2066 5/8/2014 Arch. Simoncini Antonella 
21 2077 6/8/2014 IS DUE Ingegneria Servizi Ass.ne Prof.nisti  
22 2078 6/8/2014 Archigroups Perin Siccardi Associati 
23 2100 7/8/2014 DE.MA. Engineering srl 
24 2101 7/8/2014 Ing. De Sanctis Francesco 
25 2117 8/8/2014 Ing. Nanni Alessandro 
26 2119 8/8/2014 Studio Lazzeri Arch. Daniele 
27 2120 8/8/2014 SIGEA srl 
28 2121 8/8/2014 Studio Associato Franceschi Marini 
29 2139 8/8/2014 Ing. Cortesi Lisa 
30 2154 11/8/2014 Ing. Romani Roberto 
31 2155 11/8/2014 Ing. Romani Michele 
32 2156 11/8/2014 Arch. Vetruzzini Barbara 
33 2157 11/8/2014 Ing. Uberti Alessandro 
34 2158 11/8/2014 Studio di Ingeneria Lucchesi-Zambonini Associati 
35 2171 12/8/2014 ARK Engineering srl RIVEDERE 
36 2172 12/8/2014 Geom. Luca Pasquetti  
37 2173 12/8/2014 Ing. Stefano Soldati  
38 2174 12/8/2014 Arch. Michele Gentile RIVEDERE 
39 2190 13/8/2014 Coletta Roberto (Geometra) 
40 2191 13/8/2014 Società Ingegneria T.H.E.M.A. srl 
41 2192 13/8/2014 EnergyMEP Damiano Zurlo  
42 2193 13/8/2014 Arch. Pellicone Isabella 
43 2194 13/8/2014 Marchi Daniele 
44 2195 13/8/2014 Pagnini Ingegneria & Architettura 
45 2202 14/8/2014 Maffucci Alessandro (perito industriale) 
46 2203 14/8/2014 Ciurli Valter   
47 2204 14/8/2014 AICE Consultino srl  
48 2205 14/8/2014 Studio di Ingegneria Ing. Lembi dante 
49 2206 14/8/2014 Geom. Cencioni Alessio 
50 2207 14/8/2014 Studio di Ingegneria Bernardini Marco 
51 2208 14/8/2014 Studio di Ingegneria Preti & Scatena 



52 2209 18/8/2014 Ing. Ghelli Francesco 
53 2217 18/8/2014 IdroGeo Engineering&Consulting 
54 2218 18/8/2014 Arch. Santucci Marco 
55 2219 18/8/2014 Studio Tecnico Associato Geom. Claudio Melosi Geom. Lorenzo Disperati  
56 2220 18/8/2014 Paoli Elisabetta  
57 2226 18/8/2014 Ing. Del Tozzotto Alessandro 
58 2243 19/8/2014 Giorgi Emanuela Architetto 
59 2248 19/8/2014 Ing. Sciatti Gabriele 
60 2253 19/8/2014 HYPER Società tra professionisti srl 
61 2254 19/8/2014 Cipriani Mario 
62 2255 19/8/2014 Arch. Meniconi Stefano 
63 2256 19/8/2014 Ing. Tinti Franco 
64 2261 20/8/2014 Ing. Carmassi Andrea 
65 2262 20/8/2014 Fabbri Nicola 
66 2263 20/8/2014 Arch. Cotini Alessandro 
67 2264 20/8/2014 S.T.I.G. Studio Tecnico Associato 
68 2265 20/8/2014 Giannotti Giulio 
69 2266 20/8/2014 Arch. Giraldi Andrea 

  70 2267 20/8/2014 Studio Tecnico Associato Breschi Riccardo Fedi Sergio Santiloni Alberto 

71 2275 21/8/2014 Perito Edile Gonnelli Simone 
72 2277 21/8/2014 Geom. Melani Costantino 
73 2278 21/8/2014 Ing. Lombardi Marco 
74 2279 21/8/2014 Ing. Mocci Italo 
75 2280 21/8/2014 Arch. Forleo Elena 
76 2281 21/8/2014 Lombardi Riccardo 
77 2302 25/8/2014 Arch. Claudio Marrocchi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determina del Direttore n. 42  del 11/12/2014 

PUBBLICAZIONE 

Ai sensi della L. 241/90 e s.m.i., dell’art.4, comma 3, dello statuto consortile e per “pubblicità notizia”, copia 

della presente determina viene pubblicata all’Albo Pretorio del Consorzio il 11/12/2014 e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

                                              Il DIRETTORE della SdS Valdinievole 

                                                                                                                    Dott. Claudio Bartolini 

 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Pubblicato all’Albo dal ……………………… al ……………………….  

                                              Il DIRETTORE della SdS Valdinievole 

                                                                                                                    Dott. Claudio Bartolini 

 

 

Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 

Pescia, ………………… 

L’Ufficio di Segreteria 

 

  

 

 


